– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部
分內容產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Tian Lun Gas Holdings Limited
中國天倫燃氣控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01600）

內幕消息

控股股東增持股權

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香
港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部之內幕消息條文（定義見上市規則）之規
定而發出。

控股股東持股增加

本公司董事會（「董事會」）於二零二一年五月十五日獲告知，本公司控股股東（定義

見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」））張瀛岑先生（「張先生」）透

過 (i)一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司並由張先生擁有100%的Kind Edge
Limited（作為買家）及 (ii)天倫集團有限公司（「天倫集團」）與 IFC Global Infrastructure
Fund, LP及國際金融公司（「該等賣方」）訂立一份股份購買協議，據此，Kind Edge
Limited將以初始價每股股份7.50港元（可能會根據若干價格調整機制向上調整且代
價可由Kind Edge Limited或天倫集團支付）收購本公司合共141,000,000股普通股（「收
購股份」）。

– 2 –

於本公佈日期，據董事所知，本公司控股股東為 (i)天倫集團（擁有471,171,300 股股
份（相當於本公司已發行股本約46.95%））；(ii)張先生（擁有金輝發展有限公司（「金
輝」）已發行股本的60%，而該公司持有天倫集團的全部已發行股本）；及 (iii)金輝
（持有天倫集團的全部已發行股本）。因此，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條

例」），張先生及金輝均被視為或當作擁有天倫集團所持的全部股份權益。張先生實

益擁有捷嘉發展有限公司的全部已發行股份，而捷嘉發展有限公司擁有63,728,000
股股份。因此，根據證券及期貨條例，張先生亦被視為或當作擁有捷嘉發展有限公

司所持的全部股份權益。孫燕熙女士（「孫女士」）為張先生的配偶，透過其個人證券

戶口持有5,722,500股股份，因此根據證券及期貨條例，張先生被視為或當作擁有
孫女士擁有的全部股份權益。

於本公佈日期，Kind Edge Limited 並無持有任何股份。Kind Edge Limited完成收
購股份後，(i) Kind Edge Limited在本公司的股權將增至141,000,000股股份，佔本
公司於本公佈日期已發行總股本約14.05%；及 (ii)張先生在本公司的總權益將由約
53.87%增至約67.92%。根據本公司可取得的資料以及據董事會所知，本公司於收
購股份後及於本公佈日期一直維持已發行股份的充足公眾持股量。收購股份並無觸

發公司收購、合併及股份回購守則（「收購守則」）項下的任何強制性全面要約責任。

本公司將持續關注其控股股東增持本公司股權的有關情況，並於必要時根據（包括

但不限於）上市規則、內幕消息條文及收購守則的有關法律及法規及時披露有關資

料。

– 3 –

本公司股東及潛在投資者於買賣或考慮買賣本公司證券時務請注意投資風險及審慎

行事。

 承董事會命

 中國天倫燃氣控股有限公司

 主席
 張瀛岑

中國鄭州，二零二一年五月十五日

於本公佈日期，執行董事為張瀛岑先生（主席）、冼振源先生（行政總裁）、劉民先生
及李濤女士；以及獨立非執行董事為劉勁先生、李留慶先生、楊耀源先生及趙軍女
士。